
UCHWAŁA Nr LVI/348/22
Rady Gminy Skołyszyn

z dnia 23 maja 2022 roku

w sprawie: zmian w uchwale budżetowej Gminy Skołyszyn na 2022 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.
z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) Rada Gminy Skołyszyn, uchwala co następuje:

§ 1
I. Zmniejsza się dochody budżetu gminy o kwotę                                                  171 828,00 zł
     w tym:

dochody bieżące:                                                       171 828,00 zł
1. środki finansowe na dofinansowanie zadania gminnego w ramach Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg, pn. „Remont dróg gminnych na terenie Gminy Skołyszyn,
w tym droga nr 113710R relacji Lisówek – Lisów w km 0+000 – 0+980 i droga 
nr 113713R Skołyszyn dz. 666, 665/9, 703, 701 w km 0+216 – 0+562 
w m. Skołyszyn oraz droga nr 113653R  ”Nadole – Kurpiel” w km 0+634 – 1+324 
w m. Święcany”                                            171 828,00 zł

II. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę                                                              521 176,80 zł
     w tym:

dochody bieżące:                                                       168 966,80 zł
1. wpływy z pozostałych odsetek (za nieterminowe wpłaty należności 

czynszowych)                   180,00 zł
2. wpływy z różnych dochodów (zwrot za gaz)                                                 637,00 zł
3.  wpływy z różnych dochodów (zwrot kosztów postępowania dotyczącego 

rozgraniczenia nieruchomości w m. Sławęcin)                                             3 200,00 zł
4. dotacja celowa z budżetu państwa z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu 

masztu i flag oraz ich instalacji w ramach projektu „Pod Biało-czerwoną”        8 000,00 zł
5. środki otrzymane w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 

w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014 – 2020, Osi 
Priorytetowej V Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności 
na zagrożenia REACT-EU, działania 5.1.Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie 
cyfrowej odporności na zagrożenia, umowa o powierzenie grantu o numerze
4750/3/2022                       123 759,00 zł

6. wpływy z tytułu kosztów upomnień dotyczących podatków lokalnych od osób 
      fizycznych                                             1 000,00 zł
7.  wpływy z tytułu opłaty za zajęcie pasa drogowego                                 1 200,00 zł
8.  wpływy z tytułu odsetek od środków finansowych zgromadzonych 
      na rachunkach bankowych Gminy Skołyszyn                                           6 000,00 zł
9. wpływy z tytułu odszkodowania za uszkodzone mienie w Szkole Podstawowej 

 w Harklowej                           7 803,80 zł
10. zwrot kosztów wychowania przedszkolnego za dzieci – mieszkańców innej 
       gminy, uczęszczających do oddziałów przedszkolnych prowadzonych przez 
       Gminę Skołyszyn                                               2 912,00 zł
11. wpływy z rozliczeń z lat ubiegłych (zwrot nadpłaty za pobyt mieszkańca Gminy 

Skołyszyn w domu pomocy społecznej)            9 760,80 zł
12. wpływy z najmu pomieszczeń w domach ludowych                                           2 200,00 zł



   w tym:   
- Harklowa             200,00 zł
- Lipnica Górna                 200,00 zł
- Lisów              800,00 zł
- Przysieki             400,00 zł
- Pusta Wola             100,00 zł
- Siedliska Sławęcińskie           300,00 zł
- Siepietnica             200,00 zł

13. wpływy z różnych dochodów (zwrot za energię elektryczną, gaz, wodę)                      2 314,20 zł
       w tym:   

- Harklowa             183,59 zł
- Lipnica Górna                 117,87 zł
- Lisów           1 107,05 zł
- Przysieki             182,77 zł
- Pusta Wola               28,49 zł
- Siedliska Sławęcińskie           549,19 zł
- Siepietnica               145,24 zł

  dochody majątkowe:                                                      352 210,00 zł
1. środki otrzymane w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 

w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014 – 2020, Osi 
Priorytetowej V Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności 
na zagrożenia REACT-EU, działania 5.1.Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie 
cyfrowej odporności na zagrożenia, umowa o powierzenie grantu o numerze
4750/3/2022                       251 781,00 zł

2. środki otrzymane z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju 
Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2014 – 2020, poddziałanie 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji 
w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność”, 
działanie „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER” 
na realizację operacji: Utworzenie ogólnodostępnych placów zabaw 
na terenie Gminy Skołyszyn”                     100 429,00 zł

III.   Zmniejsza się wydatki budżetu gminy o kwotę                          287 828,00 zł
         w tym:
        wydatki bieżące:                                 187 828,00 zł

1. realizacja zadania pn. „Remont dróg gminnych na terenie Gminy Skołyszyn,
w tym droga nr 113710R relacji Lisówek – Lisów w km 0+000 – 0+980 i droga 
nr 113713R Skołyszyn dz. 666, 665/9, 703, 701 w km 0+216 – 0+562 
w m. Skołyszyn oraz droga nr 113653R  ”Nadole – Kurpiel” w km 0+634 – 1+324 
w m. Święcany” w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg                              171 828,00 zł

2. zakup usług pozostałych związanych z realizacją gminnego programu profilaktyki
i przeciwdziałania alkoholizmowi                       16 000,00 zł

        wydatki majątkowe:                                 100 000,00 zł
1. realizacja zadania pn. „Zakup używanego samochodu specjalnego dla jednostki 

ochotniczej straży pożarnej z terenu Gminy Skołyszyn”                                      100 000,00 zł
IV.   Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę                          837 176,80 zł
         w tym:
        wydatki bieżące:                      399 153,80 zł

1. na realizację projektu w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 
w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014 – 2020, Osi 



Priorytetowej V Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności 
na zagrożenia REACT-EU, działania 5.1.Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie 
cyfrowej odporności na zagrożenia, umowa o powierzenie grantu o numerze
4750/3/2022                       123 759,00 zł

2. na zakup masztu i flag oraz ich instalację w ramach projektu 
„Pod Biało-czerwoną”              8 000,00 zł

3. zakup usług remontowych na potrzeby bieżącego utrzymania budynku
Szkoły Podstawowej w Harklowej                         7 803,80 zł

4. spłata odsetek od zaciągniętych kredytów bankowych                   90 000,00 zł
5. zakup nagród dla najzdolniejszych uczniów z terenu Gminy Skołyszyn                 10 000,00 zł
6. zakup usług od innych jednostek samorządu terytorialnego związanych 

z odpłatnością za pobyt mieszkańców w domach pomocy społecznej                    9 760,80 zł
7. zakup materiałów i wyposażenia na potrzeby bieżącego utrzymania budynków 

domów ludowych                         20 000,00 zł
8. zakup energii na potrzeby bieżącego utrzymania budynków domów 

ludowych                         24 830,20 zł
9. realizacja zadania pn. „Remont pomieszczeń budynku Domu Ludowego 

w Święcanach”                        40 000,00 zł
10. realizacja zadania pn. „Remont kapliczki położonej na działce nr ewid. 2/3 

w m. Sławęcin – Gmina Skołyszyn”                      25 000,00 zł
11. dotacja podmiotowa dla Gminnego Ośrodka Kultury i Czytelnictwa 

w Skołyszynie                         24 000,00 zł
12. dotacja celowa dla Gminnego Ośrodka Kultury i Czytelnictwa 

w Skołyszynie z przeznaczeniem na organizację imprezy pn. „Gminny Dzień 
Dziecka w Skołyszynie” w dniu 29 maja 2022 r., sfinansowanego ze środków 
budżetu Gminy Skołyszyn zgodnie z Gminnym Programem Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Skołyszyn                             16 000,00 zł

      wydatki majątkowe:                      438 023,00 zł
1. realizacja zadania pn. „Rozbudowa sieci wodociągowej w m. Skołyszyn wraz 

z budową kanalizacji sanitarnej i oczyszczalni ścieków w m. Jabłonica – Gmina 
Skołyszyn”                                                                  6 000,00 zł

2. realizacja zadania pn. „Przebudowa dróg gminnych publicznych                                                   
na terenie Gminy Skołyszyn”                        30 000,00 zł

3. na realizację projektu w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 
w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014 – 2020, Osi 
Priorytetowej V Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności 
na zagrożenia REACT-EU, działania 5.1.Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie 
cyfrowej odporności na zagrożenia, umowa o powierzenie grantu o numerze
4750/3/2022                       251 781,00 zł

4. dotacja celowa dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Przysiekach z przeznaczeniem 
na realizację zadania publicznego pod tytułem „Przygotowanie jednostek 
ochotniczych straży pożarnych do działań ratowniczo – gaśniczych” poprzez 
zakup lekkiego samochodu ratowniczo – gaśniczego dla jednostki 
OSP Przysieki                               110 000,00 zł

5. dotacja celowa dla Szpitala Specjalistycznego w Jaśle z przeznaczeniem 
na dofinansowanie zakupu aparatu echo serca oraz kolonoskopu                  37 242,00 zł

6. realizacja zadania pn. „Utworzenie placu zabaw przy altanie w Kunowej na 
działce nr 38/2”               3 000,00 zł



§ 2
1. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie

10 408 061,23 zł, którego źródłem sfinansowania będą:
1) przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie                    

2 657 600,00 zł,
2) przychody z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku

bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń
wyemitowanych    papierów   wartościowych,   kredytów  i  pożyczek  z  lat   ubiegłych   kwocie
4 487 125,51 zł, w tym: ze środków na uzupełnienie subwencji ogólnej, z przeznaczeniem na
wsparcie finansowe inwestycji w zakresie wodociągów i zaopatrzenia w wodę – 810 568,00 zł
oraz ze środków na uzupełnienie subwencji ogólnej, z przeznaczeniem na wsparcie finansowe
inwestycji w zakresie kanalizacji – 836 508,00 zł.

3) przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi
finansowanych   związanych  ze  szczególnymi  zasadami   wykonywania  budżetu  określonymi
w odrębnych ustawach – 2 834 215,53 zł tj. środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19
zgodnie z Uchwałą nr 102 Rady Ministrów z dnia 23 lipca 2020 r. w sprawie wsparcia na
realizację zadań inwestycyjnych przez jednostki samorządu terytorialnego (M.P. z 2020 poz.
662) z przeznaczeniem na realizację zadań inwestycyjnych pn.: Budowa miejsc postojowych
Kiss&Ride przy Zespole Szkół w Skołyszynie” w kwocie 633 059,97 zł oraz „Budowa
i wyposażenie SP ZOZ w Święcanach wraz zagospodarowaniem terenu na działce gm. o nr
ewid. 1642/1” w kwocie 2 201 155,56 zł, 

      przychody z  niewykorzystanych  środków  pieniężnych  wynikających  z  rozliczenia dochodów
i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami  wykonywania  budżetu
– 105 198,68 zł tj.  określonymi w  ustawie  z  dnia 2 6   października  1982 r.   o    wychowaniu
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst  jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 2277  z późn.
zm.) w kwocie 88 422,11 zł  oraz ustawy z dnia 14 lutego 2020 r.  o  zmianie niektórych  ustaw
w związku  z promocją prozdrowotnych  wyborów  konsumentów  (Dz. U. z 2020 r. poz. 1492)
w kwocie 16 776,57 zł,

4) przychody z niewykorzystanych  środków  pieniężnych  wynikających  z rozliczenia  dochodów 
i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu
– 116 787,73 zł tj. środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 z przeznaczeniem na
finansowanie zadania wynikającego z Uchwały nr 129 Rady Ministrów z dnia 29 września 2021
r. w sprawie wsparcia na realizację inwestycyjnych zadań jednostek samorządu terytorialnego
polegających na rozwijaniu i szkolnej infrastruktury – „Laboratoria przyszłości”

5) przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy
o finansach publicznych i dotacji na  realizację programu,  projektu lub zadania  finansowanego 
z udziałem tych środków w kwocie 207 133,78 zł.

2.   Zwiększa się kwotę przychodów budżetu o kwotę 200 000,00 zł w tym: 
1) Paragraf 950 - przychody z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na

rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń
wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie          
200 000,00 zł.

3.   Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 12 250 461,23 zł w tym: 



1) Paragraf 905 - przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków
nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi
w odrębnych ustawach – 2 834 215,53 zł tj. środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19
zgodnie z Uchwałą nr 102 Rady Ministrów z dnia 23 lipca 2020 r. w sprawie wsparcia na
realizację zadań inwestycyjnych przez jednostki samorządu terytorialnego (M.P. z 2020 poz.
662) z przeznaczeniem na realizację zadań inwestycyjnych pn.: Budowa miejsc postojowych
Kiss&Ride przy Zespole Szkół w Skołyszynie” w kwocie 633 059,97 zł oraz „Budowa i
wyposażenie SP ZOZ w Święcanach wraz zagospodarowaniem terenu na działce gm. o nr ewid.
1642/1” w kwocie 2 201 155,56 zł.

2) Paragraf 905 - przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych wynikających
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi
zasadami wykonywania budżetu – 105 198,68 zł tj. określonymi w ustawie z dnia 26
października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jedn.
Dz. U. z 2019 r. poz. 2277 z późn. zm.) w kwocie 88 422,11 zł oraz ustawy z dnia 14 lutego
2020 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z promocją prozdrowotnych wyborów
konsumentów (Dz. U. z 2020 r. poz. 1492) w kwocie w kwocie 16 776,57 zł.

3) Paragraf 905 - przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych wynikających
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi
zasadami wykonywania budżetu – 116 787,73 zł tj. środki z Funduszu Przeciwdziałania
COVID-19 z przeznaczeniem na finansowanie zadania wynikającego z Uchwały nr 129 Rady
Ministrów z dnia 29 września 2021 r. w sprawie wsparcia na realizację inwestycyjnych zadań
jednostek samorządu terytorialnego polegających na rozwijaniu i szkolnej infrastruktury –
„Laboratoria przyszłości”. 

4) Paragraf 950 - przychody z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na
rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń
wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie          
4 487 125,51 zł, w tym: ze środków na uzupełnienie subwencji ogólnej, z przeznaczeniem na
wsparcie finansowe inwestycji w zakresie wodociągów i zaopatrzenia w wodę – 810 568,00 zł
oraz ze środków na uzupełnienie subwencji ogólnej, z przeznaczeniem na wsparcie finansowe
inwestycji w zakresie kanalizacji – 836 508,00 zł.

5) Paragraf 952 - przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym                     
 – 4 500 000,00 zł.

6) Paragraf 906 - przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2
ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania
finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 207 133,78 zł.

4.   Kwoty przychodów określa Tabela Nr 3 do niniejszej uchwały.
§ 3

1.  Dokonuje się przeniesień dochodów na kwotę 43 532,38 zł oraz wydatków na kwotę                   
62 994,00 zł. 
2.  Szczegółowe kwoty zmian dochodów i wydatków w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej
określa tabela Nr 1 i Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 4
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skołyszyn.

§ 5
Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia.


